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TAUTAS NOBALSOŠANAS IEROSINĀŠANA  
Šobrīd  sabiedrībā notiek karsti strīdi par administratīvo  
reformu, kas nākotnē ietekmēs ikviena cilvēka dzīvi val-
stī. 
Prezidents ir apturējis grozījumus Pašvaldību likumā. 
Likuma apturēšana nozīmē to, ka ir iedarbināts Satver-
smes 64. pants un Likumdošanas vara valstī ir nodota 
Likumdevēja-tautas rokās.  
Tautai balsošanas iecirkņos jāatbild, vai likumdevējs - 
tauta pieņem savai lemšanai likumus, kurus apturējis pre-
zidents. Atbilstoši Satversmē noteiktai kārtībai, divu mē-
nešu laikā, t.i. 2020. gada martā - notiks tautas nobalso-
šana, kura lems - vai apstiprināt Saeimas pieņemtos liku-
mus, vai arī likt tos pārstrādāt. Nobalsošana notiek, ja 
tādu gribu izteikuši 1/10 vēlētāju - 154 868. 
 
Paredzētie likuma grozījumi: 
Valsts prezidenta 2019. gada 23. decembrī apturētā liku-
ma "Grozījumi Republikas pilsētas domes un novada do-
mes vēlēšanu likumā" teksts: 
Grozījumi Republikas pilsētas domes un novada domes 
vēlēšanu likumā 
1. Papildināt 1. pantu ar otro un trešo daļu šādā redakcijā: 
"(2) Ja Saeima ir pieņēmusi likumu par domes atlaišanu, 
domi ievēlē uz šādiem termiņiem: 
1) uz atlaistās domes atlikušo pilnvaru termiņu, ja līdz 
kārtējām domes vēlēšanām palikuši vairāk nekā 24 mē-
neši; 
2) uz atlaistās domes atlikušo pilnvaru termiņu un šā pan-
ta pirmajā daļā noteikto termiņu, ja līdz kārtējām domes 
vēlēšanām palikuši mazāk nekā 24 mēneši, bet vairāk 
nekā deviņi mēneši. 
(3) Ja Saeima ir pieņēmusi likumu par domes atlaišanu 
un līdz kārtējām domes vēlēšanām ir palikuši mazāk nekā 
deviņi mēneši, jaunas domes vēlēšanas nenotiek un līdz 
kārtējām domes vēlēšanām darbojas pagaidu administrā-
cija."; 
uzskatīt līdzšinējo panta tekstu par pirmo daļu. 
2. Papildināt 8. panta trešo daļu ar teikumu šādā redakci-
jā: 
"Ja kādā no pašvaldībām notiek ārkārtas vēlēšanas, citas 
pašvaldības deputātu var pieteikt par domes deputāta 
kandidātu, taču ievēlēšanas gadījumā viņš zaudē tās paš-
valdības deputāta mandātu, kurā viņš bija deputāts kandi-
dātu saraksta iesniegšanas brīdī." 
 
Tātad, šobrīd notiek balsošana par to, vai veikt likuma 
grozījumus, ja būs pozitīvs balsošanas rezultāts. Tad 
2020.gada martā būs cita tautas balsošana par Saeimas 
pieņemtajiem likuma grozījumiem “Republikas pilsētas 
domes un novada domes vēlēšanu likumā”. 
 
Nautrēnu pagastā Rēzeknes novada domes noteiktā pa-
rakstu vākšanas vieta ir Nautrēnu pagasta pārvaldes ēkas 
2. stāvā.  

Parakstu vākšanas darba laiks: 

1)      pirmdienās – no plkst. 9.00 līdz plkst. 13.00; 

2)      otrdienās – no plkst. 15.00 līdz plkst. 19.00; 

3)      trešdienās – no plkst. 9.00 līdz plkst. 13.00; 

4)      ceturtdienās – no plkst. 15.00 līdz plkst. 19.00; 

5)      piektdienās – no plkst. 9.00 līdz plkst. 13.00; 

6)      sestdienās – no plkst. 15.00 līdz plkst. 19.00; 

7)      svētdienās – no plkst. 9.00 līdz plkst. 13.00. 

 

Parakstu vākšana ilgs līdz 14. februārim.  

2020. GADĀ - IZMAIŅAS 

Par izmaiņām veselības aprūpes pakalpojumu 
saņemšanā 2020. gadā ģimenes ārsta praksē 

Par ģimenes ārsta ambulatoru apmeklējumu no 
2020. gada 1. janvāra ir jāmaksā pacienta līdz-
maksājums:  

 personai līdz 65 gadu vecumam 2,00 EUR  

 personai no 65 gadu vecumam 1,00 EUR  

Par ģimenes ārsta mājas vizīti pie pacientiem no 
80 gadu vecuma,  jāmaksā pacienta līdzmaksā-
jums 2,85 EUR . 

Par manipulācijām ir sekojoši pacienta līdzmak-
sājumi:  

 Elektrokardiogramma ar 12 novadījumiem 
pacienta līdzmaksājums 2,00 EUR 

 Locītavas punkcija pacienta līdzmaksājums 
4,00 EUR 

 Brūču primārā ķirurģiskā apdare, ieskaitot 
izgriešanu un noslēgšanu pacienta līdzmak-
sājums 4,00 EUR  

 Lielas, nedzīstošas brūces apdare, tualete, 
pārsiešana un/vai nekrožu izgriešana pa-
cienta līdzmaksājums 4,00 EUR 

 Virspusēja incīzija ar drenāžu/bez drenāžas 
(furunkuls, karbunkuls, panarīcijs, abscess, 
flegmona, mastīti) pacienta līdzmaksājums 
4,00 EUR  

 Rokas vai kājas pirksta naga trepanācija vai 
rezekcija pacienta līdzmaksājums 4,00 EUR 

SAPULCE 
03.03.2020 plkst. 10:00, Nautrēnu sporta hallē - KN 

notiks  

RĒZEKNES NOVADA TERITORIJAS PLĀ-
NOJUMU APSPRIEŠANA 
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LDC ganāmpulku īpašniekus aicina līdz 1.martam ie-
sniegt ziņas par lauksaimniecības dzīvnieku turēšanas un 
kūtsmēslu uzglabāšanas veidiem novietnē. Ir skaidrojums, 
kurām saimniecībām veidlapas jāaizpilda. Piemēram, ja 
novietnē ir 2 nobarojamās cūkas un/vai 9 vistas,  informā-
cija nav jāsniedz. 

Ja ir pieeja elektronisko ziņojumu datu ievades sistēmai 
(EZIS), ļoti labi. Tur uzreiz parādās vārds INFRASTRUK-
TŪRA. Atveram un pildām. Jautājumu daudz, bet jāatbild 
tikai uz tiem, kuri attiecas uz konkrēto novietni.  

Par pārraudzību 

 Rēzeknes birojs komplektē grupu mācībām pārraudzībā 
esošo slaucamo govju ganāmpulku īpašniekiem. Paskatie-
ties, kas darās ar apliecību termiņiem. Ja beidzies vai drīz 
beigsies, jāiziet 16 stundu mācību kurss. Zvaniet, jāpiesa-
kās. 

14.februārī LLKC Rēzeknes birojs organizē pieredzes 
braucienu uz liellopu izsoles namu un 2 gaļas liellopu au-
dzēšanas saimniecībām Neretas novadā. Maksa 24.20 eiro. 
Interesenti tiek aicināti pieteikties, zvanot 26588672. Var 
rakstīt uz e-pastu kristiana.latkovska@llkc.lv 

21.februārī līdzīgs brauciens būs uz piena lopkopības 
saimniecībām. 

 

Pamatapmācības vai zināšanu atjaunošana 2. reģistrā-
cijas klases profesionālo augu aizsardzības līdzekļu 

(AAL) lietotāju apliecību iegūšanai vai pārreģistrēšanai 

25. un 27. februārī, 3. un 5. martā   SIA “LLKC” 
Rēzeknes konsultāciju birojā notiks maksas mācības AAL 
apliecību iegūšanai. 

Ja saimniecības apgrozījums pēdējā noslēgtajā gadā 
nepārsniedz 15 000 eiro, maksa par mācībām 44.17 eiro ar 
PVN.  

Ja apgrozījums lielāks – maksa 120,00 eiro ar PVN 
(Saskaņā ar MK noteikumiem nr. 705). 

Iepriekšēja pieteikšanās uz mācībām ir OBLIGĀ-
TA! Vietu skaits šajā mācību grupā – ierobežots. 

 

6., 11. un 13.februārī no plkst. 9:00 – 15:45 (trīs grupas, 
katra mācās tikai vienu dienu) notiks apmācības apliecību 
pārreģistrēšanai (pagarināšanai). 

Uz apmācībām līdzi jāņem AAL lietotāja apliecība, kurai 
beidzies/as derīguma termiņš, viena fotogrāfija (3×4 cm). 
Ja ir iespēja, tad vēlams apliecības iegūšanai nepiecieša-
mos dokumentus sakārtot jau pirms apmācībām. 

     Apmācības un jaunā apliecība ir par maksu. 

 

Sīkāka informācija un pieteikšanās apmācībām, zvanot 
SIA „LLKC” Rēzeknes nodaļas lauku attīstības konsul-

tantei Vijai Isajevai pa tālruni 26157521,  

epasts vija.isajeva@llkc.lv 

 
Anastasija Saleniece 

LAUKSAIMNIEKU ZIŅAS 

 

Papildu biodrošības prasības 

No 7. februāra noteik-
tas papildu biodrošī-
bas prasības mājputnu 
novietnēs, lai mazinā-
tu putnu gripas pārne-
šanas iespēju uz māj-
putnu novietnēm. 

Valdība 4. februārī  apstiprināja Zemkopī-
bas ministrijas ierosinājumu no š.g. 7. feb-
ruāra Latvijā ieviest papildu bioloģiskās 
drošības prasības mājputnu turēšanā, lai 
mazinātu augsti patogēnās putnu gripas 
ierosinātāja pārnešanas risku no savvaļas 
putniem uz mājputniem un citiem nebrīvē 
turētiem putniem. Viens no profilakses pa-
sākumiem putnu gripas nonākšanai mājput-
nu ganāmpulkos ir ierobežojumu perioda 
noteikšana. 

Papildu biodrošības prasības mājputnu no-
vietnēs, kas jāievēro no 7. februāra, aiz-
liedz: 

1) mājputnu turēšanu ārā; 

2) ārā esošu ūdenskrātuvju izmantošanu 
mājputniem; 

3) ūdens piegādi mājputniem no virszemes 
ūdenstilpēm, pie kurām var piekļūt savva-
ļas putni; 

4) mājputnu izlaišanu medījamo putnu krā-
jumu atjaunošanai; 

5) izbraukuma tirdzniecību ar mājputniem 
un inkubējamām olām, kā arī piedalīšanos 
izstādēs, skatēs un tirgos. 

Papildus mājputnu novietnēs darbiniekiem 
ir nepieciešams lietot darba vai maiņas ap-
ģērbu un apavus. Darba vai maiņas apģēr-
bu un apavus lieto tikai mājputnu turēšanas 
vietā. 

Mājputnus jātur slēgtās telpās, novēršot 
kontaktu ar savvaļas putniem un dzīvnie-
kiem. Par slēgtu telpu uzskatāma kūts vai 
vieglākas konstrukcijas būve, kurai ir pa-
mati vai to nav un kura no augšas un sā-
niem ir pietiekami labi pasargāta no savva-
ļas putnu, sevišķi ūdensputnu, kā arī citu 
dzīvnieku piekļūšanas mājputnu turēšanas, 
dzirdināšanas un barošanas vietai. Telpa 
var būt norobežota ar smalku sietu un no-
klāta ar drošu ūdensizturīgu jumtu, kā arī tā 
var būt slēgta nojume. 

Papildu pasākumu īstenošanas laiks atka-
rīgs no epidemioloģiskās situācijas. 

Informācijas avots: 

Rēzeknes novada mājaslapa 

rezeknesnovads.lv 

Sagatavoja: Dagnija Muceniece    

mailto:kristiana.latkovska@llkc.lv
mailto:vija.isajeva@llkc.lv
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Gads sākas ar labiem darbiem 
Jauno 2020. gadu iesākām ar labiem dar-
biem, dodoties apciemot vientuļos pensio-
nārus. Iepriecinājām viņus ar pašu vasarā 
salasītu tēju un citiem gardumiem, kā arī 
pašgatavotiem rotājumiem. 
Katru gadu uz svētkiem viņi 
mūs ar nepacietību gaida un 

vienmēr ir ļoti priecīgi par mūsu ierašanos. 

Ko paši jaunieši saka par pensionāru apcie-
mošanu: 

Sintija: Sirdī rodas prieks, redzot senioru smaidus, kā arī 
vēlme turpmāk darīt labus darbus un iepriecināt cilvēkus. 

Annija: Jūtos priecīga izdarot kādu labu darbu. 

Kristiāns: Ir prieks apciemot pensionārus un redzēt vi-
ņos pozitīvas emocijas. 

Sofija: Tās ir neaprakstāmas sajūtas, piedalīties labdarī-
bas akcijās un dāvāt pensionāriem savu mīlestību un po-
zitīvās emocijas, liekot sajust, ka viņi joprojām ir svarīgi 
un nav aizmirsti. Piedalos šajā labdarības akcijā katru 

gadu un arī turpmāk ar prieku to darīšu. 

Mārtiņš: Priecājos apciemot pensionārus. 
Plānoju arī turpmāk piedalīties labdarības 
akcijās un gatavot dāvanas priekš senioriem. 

Aicinām arī citus darīt labus darbus un iesaistīties labda-
rības akcijās.                                  Jauniešu centra vadītāja 

Dina Sjomkāne 

JAUNIE MĀKSLINIEKI 

2019. gadu J. Soikāna Ludzas 
mākslas skolas Nautrēnu filiā-
les audzēkņi noslēdza ar veik-
smīgu dalību dažādos konkur-
sos. 

ARPC „Zeimuļs” rīkotajā kon-
kursā „Es savā pilsētā” darbus 
varēja iesniegt 

četrās kategorijās - video, foto, 
radošie raksti, vizuālā un vizu-
āli plastiskā māksla. Galveno 
balvu ieguva Anna Marianna 
Kuzmane, žūrijas simpātiju 
balvu ieguva Māra Meikstume. 
Pie balvām tika arī Ramona 

Daukste - Saleniece un Līga Son-
dore. Apbalvošanas pasākums 
notika 19.12.2020. 

2019. gada maijā Europe Direct 
informācijas centrs Austrumlatga-
lē bija izsludinājis skolēnu zīmē-
jumu konkursu “EIROPA MANĀ 

NOVADĀ, PAGASTĀ, ĢIMENĒ”. Konkur-
sa mērķis bija uzzināt, kā Rēzeknes novada 
skolēni redz novadu kā Eiropas daļu un sevi 
kā Eiropas Savienības pilsoni. Tika saņemti 
54 skolēnu darbi no dažādām Rēzeknes nova-
da skolām. Vērtējot konkursa iesniegto darbu 
kvalitāti, tika ņemta vērā atbilstība konkursa 

tēmai, oriģinalitāte un 
mākslinieciskā vērtī-
ba, kompozicionālais 
un krāsu risinājums, 
kā arī izpildījuma 
kvalitāte. Kalendāram 
tika izraudzīti 14 vis-
atbilstošākie zīmēju-

mi, kuri uzskatāmi par konkursa uzvarētājiem.  

Kalendārā ir ievietoti 6 Nautrēnu vidusskolas 
skolēnu zīmējumi - janvāri ilustrējis 12 gadus 
vecais Kirils Grahoļskis -“Eiropas projekti 
palīdz sakārtot apkārtni un izcelt Latgales 
skaisto dabu dažādos gadalaikos”, aprīlī 13 
gadus vecā Rūta Vonoga zīmē, kā notiek 
“Tehnikas iegāde laukos”, augusta lappusē 
Līga Sondore stāsta, kā “Eiropa atbalsta vides 
sakārtošanu Latgalē”, septembrī Marija Mari-
anna Kuzmane savā zīmējumā parāda, kā 
“Eiropas projekti palīdz sakārtot vidi”, de-
cembrī Māra Meikstume stāsta, kāds izskatās 
“Divpadsmit Eiropas zvaigžņu atspīdums ma-
nā Rēzeknes novadā” un kalendāra aizmugu-
rējo vāku rotā Elīzas Rancānes zīmējums 
“Iegādāti tautastērpi Nautrēnu vidusskolas 
deju kolektīvam”. Visi, kas piedalījās konkur-
sā, saņēma balvas.  

Maija Gailuma 

Dzeja un mūzika Rogovkā 
Jaunais 2020. gada cēliens Nautrēnu pa-
gasta Rogovkā sākās ar dzejas vārsmām 
un skanīgām, dvēseliskām dziesmām. 4. 
janvārī Nautrēnu sporta hallē – KN ar 
koncertprogrammu “Mūsu mīlestība Tev, 

Latgalīt!” viesojās dzejniece Antoņina Lubeja un Madonas 
novada Ļaudonas pagasta jauktais koris “Lai top!”, diri-
ģents Jānis Trūps. 

 Antoņina Lubeja ir dzimusi un uzaugusi Rēzeknes 
novada Nautrēnu pagasta Zaļmuižā, absolvējusi Nautrēnu 
vidusskolu. Savas pirmās autorgrāmatas “Ar saules staru 
sirdī” atvēršanas svētkus dzejniece vēlējās svinēt savā 
dzimtajā pusē un mīļajā skolā, kur arī tika laipni uzņemta. 
Un nu jau atkal sauca dzimtie ceļi, un Antoņina Lubeja 
savas dzejas rindas dāvāja visiem pasākuma apmeklētā-
jiem Rogovkā.  

 Ļaudonas pagastā, kur darbojas koris “Lai top!”, 
kora dziedāšanas tradīcija ir ļoti sena un cieši saistīta ar 
Ļaudonā dzimušā kordiriģenta, Latvijas Nacionālās operas 
dibinātāja, Teodora Reitera vārdu. No 2019. gada februāra 
jauktā kora “Lai top!” diriģents ir Jānis Trūps. Īpašu sajūs-
mu izsauca kora izpildītā dziesma “Mes esam” (A. Broka 
mūzika, A. Rancānes vārdi), kura tika iekļauta 2010. gada 
Latgales Dziesmu svētku repertuārā.  

 Dzejas rindas un skanīgās dziesmas piepildīja 
Nautrēnu sporta halli – KN un klausītāju sirdis ar siltumu, 
gaišumu, mieru un prieku, kas ir vispiemērotākie pavadoņi 
ikdienas gaitās. Paldies par šo īpašo sajūtu māksliniekiem! 

Inga Vigule 



BIBLIOTĒKĀ 
No 1. februāra līdz 8. martam bibliotēkā ir 
skatāma izstāde  

Agritas Jasānes rotas 

 

 

 

 

 

 

20. februārī plkst. 17:00 tikšanās ar  

biedrības „Ūdensroze” dzejniekiem 

Dzeja un mūzika starptautiskās dzimtās va-
lodas dienas priekšvakarā. 

 

Sen gaidīti jaunumi visiem lasītmīļotā-
jiem - bibliotēka ir papildinājusi savus krā-
jumus ar jaunu lasāmvielu - bērnu un jaun-
iešu literatūras grāmatas, fantastikas žanra, 
romāni, vēsturiskās un daudzas citas.  

Bibliotēkas vaītāja 

Nellija Viļuma 

Radošās darbnīcas 
04.02. J. Soikāna Ludzas mākslas skolas Nautrēnu filiā-
les telpās notika Eņģeļu radošā darbnīca. Katrs dalīb-
nieks izgatavoja trīs eņģeļus - no sintepona, papīra un 
māla. Šoreiz radošo darbnīcu apmeklēja 10 cilvēki. 

 

 

11.02. 2020 plkst. 18.20- 19.45  

J. Soikāna Ludzas mākslas skolas Nautrēnu filiāles tel-
pās notiks jauna radošā darbnīca -  

sūnu ,telpiski darbi- iekarināmi dekori- sirsni-
ņas(sūnas,tumši zaļi diegi,rotāšanai pērles(zaļas, baltas, 

sarkanas)  

Darbnīcu vadīs Maija Gailuma 

SACENSĪBAS 

Nautrēnu pagasta Rogovkā iedzīvotāji aktī-
vi izmanto iespēju spēlēt galda tenisu, no-
vusu un citus pieejamos sporta veidus, kuru 
piedāvā biedrības “Rogovkīši” īstenotais 
projekts “Kustēsimies kopā”.  

Arī šogad biedrība “Rogovkieši” aicina gan 
lielus gan mazus sportista entuziastus pie-
dalīties sacensībās  

8. februārī plkst. 10:00 Nautrēnu vidusskolas sporta 
zālē.  

Varēs pierādīt savas spējas galda tenisa, novusa un šautriņu 
mešanas disciplīnās. Dalība pasākumā ir bez dalības mak-
sas. Iepriekšēja pieteikšanās nav nepieciešama, gaidīsim 

visus sacensties gribētājus! 

Projekts “Kustēsimies kopā” atbalstīts Latvijas Lauku attīs-
tības programmas 2014.–2020. gadam apakšpasākuma 
19.2. „Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju”aktivitātē 19.2.2. „Vietas po-
tenciāla attīstības iniciatīvas” biedrības „ Rēzeknes rajona 
kopienu partnerība” izsludinātā projektu konkursa 4. kārtā 
rīcībā „Iedzīvotāju iniciatīvu attīstība, mūžizglītība” ietva-
ros. Projektā tika iegādāti 4 iekštelpu un 1 āra tenisa galdi, 
10 tenisa raketes, galda tenisa robots, 3 novusa galdi ar ap-
rīkojumu, norobežojošās barjeras , 3 dārta komplekti un 1 
galda futbola komplekts. 

Inga Vigule, 
biedrības “Rogovkīši” locekle 

Rēzeknes reģiona lauku sieviešu biedrī-
ba”Sidrabrasa” turpmāk katra mēneša otra-
jā trešdienā organizēs novada amatnieku un 
mājražotāju darbu tirdziņu, kur vietējiem 

amatniekiem un mājražotājiem regulāri tik-
ties un piedāvāt savu ražoto produktu.  
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„NZ” sagatavoja un izdeva I. Vigule 

 E-pasts:  nautrenu.zinas@inbox.lv 

7. martā plkst. 11:00 Nautrēnu sporta hallē 
- KN būs iespēja veikt redzes pārbaudi pēc 
iepriekšēja pieraksta pie „Linden Optika” 
speciālistiem. Lai pieteiktos, zvanīt pa tel. 

nr. 28666797 vai 26080010 (Elīna) 


